
1/4

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode

Zagrebačka 44, 44000 Sisak
Tel.: 044 550 190, 500 019

KLASA: UP/I-352-02/23-01/08
URBROJ: 2176-09-03/1-24-8

Sisak, 9. veljače 2024.

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 29. stavka 2., članka 30. stavka 4. i
članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19),
povodom zahtjeva nositelja zahvata Općine Martinska Ves, Desna Martinska Ves 67, Martinska Ves,
OIB: 29047990576, u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat
„Izgradnja biciklističko-pješačkog mosta preko rijeke Save u Tišini“, nakon provedenog postupka,
donosi

R J E Š E NJ E

I.

Planirani zahvat „Izgradnja biciklističko-pješačkog mosta preko rijeke Save u Tišini“ između
naselja Tišina Kaptolska (desna obala) i Tišina Erdedska (lijeva obala), nositelja zahvata Općine
Martinska Ves, Desna Martinska Ves 67, Martinska Ves, OIB: 29047990576, je prihvatljiv za
ekološku mrežu.

II.

Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.

Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 12. srpnja 2023. godine, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša
i prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode zaprimio je zahtjev Općine
Martinska Ves, Desna Martinska Ves 67, Martinska Ves, OIB: 29047990576 za provedbu postupka
Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat „Izgradnja biciklističko-
pješačkog mosta preko rijeke Save u Tišini“ između naselja Tišina Kaptolska (desna obala) i Tišina



2/4

Erdedska (lijeva obala). Uz zahtjev dostavljena dokumentacija, sadržavala je elemente propisane
člankom 30. stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode.

Zahvatom je predviđena izgradnja biciklističko-pješačkog betonskog ovješenog mosta
preko rijeke Save u Tišini između naselja Tišine Kaptolske (desna obala) i Tišine Erdedske (lijeva
obala). Lokacija mosta je u prostoru sadašnje skele. Izgrađene su pristupne rampe za pristup
stanovništva do vodnog toka, a na istim su dijelovima lijeve i desne obale izgrađene i pristupne
rampe za skelu. Za potrebe pristupa do skele i za potrebe održavanja i funkcioniranja fiksnih
konstrukcija skele redovito se održavaju utjecajni prostori i uklanja se raslinje (drveće, šiblje,
trava). Sami pristupi i rampe su bez raslinja (učvršćeni šljunkoviti pristupi na razini makadamskog
puta). Na lijevoj se obali izvodi upornjak širine oko 7 m i uzdužno pomični ležaji, a na desnoj se obali
izvodi sidreni blok duljine 9 m. Ukupna duljina mosta je 175,1 m, a ukupna duljina zahvata je 201
m. Stup pilona se oslanja na temeljnu ploču tlocrtne površine 131,2 m2. Temeljenje pilona je na
bušenim armiranobetonskim pilotima promjera 1,5 m. Stup pilona je uronjen u rijeku, dok će se
upornjak i sidreni blok nalaziti na obali. Na biciklističko - pješačkom mostu nema prometa motornih
vozila pa se predviđa ostvariti otvoreni sustav odvodnje, s izravnim ispustom oborinskih voda u
korito rijeke. Na lijevoj obali rijeke, uzvodno od mosta obala je strma, obrasla drvećem i nižim
raslinjem. Na vrhu obale je izgrađen betonski zid visine 1 m iznad ceste položene duž rijeke.
Nizvodno od mosta je izgrađen nasip, a po kruni je položena cesta. Prostor od ceste do vodnog lica
je u prirodnom stanju, obrastao raslinjem. Na desnoj obali rijeke, uzvodno od mosta je izgrađen
nasip, a uz nasip je položena cesta. Prostor od nasipa do vodnog lica je poloj. Na lijevoj će se obali
izvesti spoj na cestu. Procjenjuje se da radovi izrade upornjaka i čunja neće zalaziti u prostor obalne
šume nizvodno od uređenog prostora postojeće rampe i skele. Radovi izgradnje upornjaka i čunja
neće zalaziti u korito rijeke (pri srednjem vodostaju). Minimalna oblaganja prostora iskopa i
kasnijeg poravnanja nasipom ostvarit će se lomljenim kamenom. Ne planira se oblaganje obala.
Radovi izrade temelja izvode se pri niskom i srednjem vodostaju. U koritu rijeke se neće odvijati
građevinski radovi. Utjecaj radova ostvarit će se na rubu korita na desnoj obali, pri izgradnji temelja
pilona. Ovi radovi će se provoditi u ljetnim mjesecima, pri niskom vodostaju.

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine", broj
80/19 i 119/23) i to Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (PPOVS) HR2001311
Sava nizvodno od Hrušćice.

Dana 12. srpnja 2023. godine je, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, od
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode zatraženo mišljenje
o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu (KLASA: UP/I-352-02/23-01/08, URBROJ: 2176-09-
03/3-23-2), od kojeg je 15. prosinca 2023. godine elektroničkom poštom zaprimljen zahtjev za
nadopunom dokumentacije (KLASA: 352-03/23-02/1023, URBROJ: 517-12-2-3-2-23-2, od 15.
prosinca 2023.) vezano uz planirano vrijeme izvođenja zahvata te način korištenja kamenog
materijala za izgradnju.

Istog dana ovaj je Upravni odjel donio Zaključak o nadopuni (KLASA: UP/I-352-02/23-
01/08,
URBROJ: 2176-09-03/1-23-4) s rokom od 30 dana za dostavu nadopune dokumentacije sukladno
traženju Ministarstva, a koja je od nositelja zahvata dostavljena ovom Upravnom odjelu 9. siječnja
2024. i dopisom KLASA: UP/I-352-02/23-01/08, URBROJ: 2176-09-03/3-23-6 od 11. siječnja 2024.
dostavljena Ministarstvu.

Od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode je 22.
siječnja 2024. zaprimljeno mišljenje KLASA: 352-03/23-02/1023, URBROJ: 517-12-2-3-2-24-4 od
16. siječnja 2024. u kojem se navodi između ostalog sljedeće:

Prema bazi podataka Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, na području
predmetnog zahvata je rasprostranjen ciljni stanišni tip navedenog PPOVS 3270 Rijeke s muljevitim



3/4

obalama obraslim s Chenopodion rubri p.p. i Bidention p.p. Lokacija zahvata predstavlja pogodno
stanište za ciljne vrste PPOVS kao što su bolen (Aspius aspius), veliki vretenac (Zingel zingel), mali
vretenac (Zingel strebel), plotica (Rutilus virgo ), bjeloperajna krkuša (Romanogobio vladykovi),
prugasti balavac (Gymnocephalus schraetzer), dunavska paklara (Eudontomyzon vladykovi),
obična lisanka (Unio crassus), rogati regoč (Ophiogomphus cecilia), vijun (Cobitis elongatoides) i
veliki vijun (Cobitis elongata). Provedbom zahvata doći će do gubitka najviše 0,013 ha navedenog
ciljnog stanišnog tipa i staništa pogodnog za navedene ciljne vrste PPOVS. S obzirom na ukupnu
zastupljenost ciljnog stanišnog tipa i staništa pogodnih za ciljne vrste PPOVS (pogodna staništa
unutar 462 km vodotoka), smatra se da provedba zahvata neće značajno utjecati na ciljeve
očuvanja i cjelovitost (PPOVS) HR2001311 Sava nizvodno od Hrušćice propisanih Pravilnikom o
ciljevima očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta i stanišnih tipova u područjima ekološke mreže
(„Narodne novine“, broj 111/22).

Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, mišljenje Ministarstva, te sagledavajući moguće
utjecaje, ocijenjeno je da je moguće isključiti značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti
postupak Glavne ocjene.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, primjenom
članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi
ocjenu prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi
procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša.

Sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, nadležno tijelo zatražilo je
prethodno mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o mogućnosti značajnih
negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u
roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak,
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.



4/4

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 15/16 i
114/22) i Tar. br. 1. i 2., Prilog 1. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine“, broj 156/22),
upravna pristojba u iznosu od 9,29 eura uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke županije o čemu
je dokaz priložen u spis predmeta.

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet.

DOSTAVITI:
1. Općina Martinska Ves, Desna Martinska Ves 67,

44201 Martinska Ves
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja,

Radnička cesta 80, 10000 Zagreb
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode,
Ivana Kukuljevića Sakcinskog 24, 44000 Sisak

4. U spis predmeta


		2024-02-16T14:15:51+0100
	Not specified
	Document SIGN




